
10890 18 agostó 1964 B. O, del E.—Núm. 198

DECRETO 2364/1964, de 9 de julio, de clasificaoión en Id ca^ 
tegoría académica de Reconocidos de Grado Elemental 
de los Colegios de Enseñanza Media no oficial, femenino^ 
«La Asunción», de Valladolid, y «San Gregorio)'^, mascu­
lino, de Aguilar de Campoo (Falencia).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenac|ón de Enseñanza Media de veintiséis, 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin- 

■ cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de los Centros no ofi­
ciales de Enseñanza Media, previos informes favorábles de la 
Inspección Oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
-Universidad' de Valladolid y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación^ a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros én su reunión del día veintiséis de junio de mil novecien­
tos sesenta y cuatro, '

. DISPONGO :
, Artículo único.—Quedan clasificados como Reconocidos de 

Grado Elemental, con el alcance y efectos que para dicha ca­
tegoría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, 
los Colegios de Enseñanza Media no oficial, femenino, «La Asun­
ción», de Valladoli<^ y, masculino, «San Gregorio», de Aguilar 
de Campóo (Falencia)

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en MadHd a 
nueve de julio de mil novecientos sesenta y cuatro.

El Ministro de Educación Nacional, 
MANUEL LORA TAMAYO

FRANCISCO FRANCO
\

DECRETO 2365/1964, de 9 de julio, dé reconocimiento de 
Grado Elemental det Colegio de ^Enséñanza Media no 
oficial, masculino, «Escolania .de San 'Antonio», de San­
tander.

>De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el articulo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin­
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficia­
les de Enseñanza Media, previos informes, favorables de la 
Inspección Oficial, del Rectorado de la Universidad de Valla^ 
dolid y dictamen igualmente favorable del Consejo Nacional 
de Educación, a propuesta del Ministro de Educación Nacional 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día veintiséis de juñio de mil novecientos sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Qu^da clasificado como Reconocido de Grado 

Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Colegio 
de Enseñanza Media no oficial^ masculino, «Escolania de San 

, Antonio», calle Juan de la Cosa, número quince, de Santander.
Asi lo dispongo por. el. presente Decreto, dado en Madrid a 

nueve de julio de mil novecientos sesenta y cuatro.
.FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Educación Nacional. 
MANUEL LORA .TAMAYO

DECRETO 2366/1964, de, 9 de julio, de reconodmento de 
Grado Elemental de los Colegios de. Enseñanza Media 
no oficial, masculinos, «San Diego» y «San Pablo», ambos 
de Madrid,

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin­
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficiales 
de Enseñanza Media, previos informes favorables de la Inspec­
ción Oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la Univer­
sidad de Madrid y dictamen igualmente favorable del Consejo 
Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Educación 
Nacional‘y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veintiséis de junio de mil novecientos sesenta 
y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Quedan clasificados como Reconocidos de 

Grado Elemental, con el alcance y efectos que para dicha cate­
goría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, los 
Colegios de Enseñanza. Media no oficial «San Diego», avenida de

San Diego, números sesenta y tres y sesenta y cinco, y «San 
Páblo», caüe del Arroyo de la Viña, número seis, de Canillejas 
(Madrid).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado eñ Madrid a 
nueve de julio de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
Ei Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2367/1964, de 9 de julio, de reconocimiento-de 
Grado Elemental de los Colegios de Enseñanza Media 
no oficial, mdsculinq, «San Pedro del Barco», y f emenino 
«San Pedro del Barco», de Barco de Avila (Avila)

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin­
cuenta y cinco,. que aprobó el Reglamento de los Centros no 
oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de 
la inspección Oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Salamanca y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación', a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión dél día veintiséis de junio de mil no­
vecientos sesenta y cuatro,

DISPONGO :■
Artículo único’.—Quedan clasificados, como Reconocidos de 

Grado Elemental, con el alcance y efectos que para dicha ca­
tegoría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, 
los Colegios de Enseñanza Media no oficial, masculino, «San 
Pedro del Barco» y, femenino, «San Pedro del Barco», ambos de 
Barco de Avila (Avila).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
nueve de julio de.mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2368/1964, 9 de julio de recondeimi¿nto de
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media no 
oficial, masculino, «Virgen del Carmen», de Palma de 
Mallorca.

De acuerdo con la segunda disposición transitoria de la Ley 
de Ordenación de Enseñanza Media de veintiséis de febrero de' 
mil novecientos cincuenta y tres y primera transitoria del Re­
glamento de Centros no oficiales de Enseñanza Media, aprobado 
por Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cincuenta 
y cinco, previos informes favorables de la Inspección Oficial de 
Enseñanza Media, del Rectorado de la Universidad de Barcelona 
y dictamen igualmente favorable del Consejo Nacional de Edu­
cación, a propuesta del Ministro de Educación Nacional’ y pre­
via deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día veintiséis de junio de mil novecientos sesenta y cuatro,

DISPONGO:
Articulo único.—Queda clasificado definitivamente en la ca­

tegoría de Reconocido de Grado Elemental, con el alcance y 
efectos que para dicha categoría y grado académico establecen 
las disposiciones vigentes, el Colegio, de Enseñanza Media no 
oficial, masculino, «Virgen del Oarmen, dé la cavile Mürlllo, nú­
mero ciento, de Palma de Mallorca.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
nueve dé julio de mil novecientos éesenta y cuatro.

FRANCISCO' FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2369/1964, de 9 de julio, de reconocimiento de 
Grado Elemental de los Colegios de Enseñanza Media 
no oficial, masculino, «Rio de Orp», de Carabanchei 
Bajo (Madrid), y femenino «Sagrado Corazón de Jesús», 
de Madrid,

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de veinti^ls 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el artículo 
trece del Decret^ de veintiuno de julio de mil novecientos cin-


